
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL 

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PERITO CRIMINAL DE 3ª CLASSE 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL, PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO EM EPÍGRAFE, no 

uso de suas atribuições, torna público o resultado final da primeira fase do concurso, na forma que segue: na forma que 

segue: Processo n° SEI-360050/000101/2020. 

Lista 1: Classificação Geral de todos os candidatos habilitados na primeira fase, inclusive os candidatos destinatários da 

reserva de vagas a pessoas com deficiência, negros e índios e com hipossuficiência econômica. 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

162000018 Bruno Marques Dos Anjos 69 Aprovado 1º 

162002009 Sérgio Eduardo Marisco Duarte 63 Aprovado 2º 

162002340 Marcus Vinicius Salles Falcão 63 Aprovado 3º 

162001269 Eduardo Sousa De Menezes 62 Aprovado Negro/Indígena 4º 

162002102 Carlos Henrique Dos Reis 62 Aprovado 5º 

162001831 Lucas Barros Barbosa 61 Aprovado 6º 

162001498 Guilherme Rios Da Silva 61 Aprovado 7º 

162000159 Renato Gonçalves Do Nascimento 61 Aprovado 8º 

162002348 Alex Gomes Sabino De Araujo 61 Aprovado 9º 

162000369 Paulo Vitor Lustoza Soares 60 Aprovado 10º 

162000502 Maria Gabriella Magalhães Marins Rodrigues 59 Aprovado 11º 

162001020 Jahn Lisboa Dihlmann 58 Aprovado 12º 

162001931 Leticia Mello Muneron 58 Aprovado 13º 

162000022 Priscila Freitas De Carvalho 58 Aprovado 14º 

162000845 Elivelto Almeida Garrido 58 Aprovado 15º 

162002375 Aluan Andrade Ferreira 58 Aprovado 16º 

162001989 Alessandro Storck Figueira 57 Aprovado 17º 

162001581 George Lucas Simões Da Silva 57 Aprovado Negro/Indígena 18º 

162000169 Tiago Felix Dos Santos 57 Aprovado 19º 

162001066 Juliana Meirelles De Almeida Souza 57 Aprovado 20º 

162001759 Bruno Koiti Serikava 57 Aprovado 21º 

162001242 Felipe Mignone Quintairos Jorge 57 Aprovado 22º 

162001961 Joseane Ribeiro Barbosa 57 Aprovado 23º 

162000071 Victor Santos Almeida De Freitas 56 Aprovado Negro/Indígena 24º 

162002720 Victor Pereira Maio 56 Aprovado 25º 

162000858 Victor Luis Santos Rodrigues 56 Aprovado 26º 

162002411 Tatiane Pacífico De Caux 56 Aprovado 27º 

162000895 Clayton Augusto Da Silveira Henrique 56 Aprovado 28º 

162000705 Aline Leonardo China 56 Aprovado Hipossuficiente 29º 

162001904 Luis Paulo De Oliveira Bianco 55 Aprovado 30º 

162001256 Claudia Coutinho Barbosa 55 Aprovado 31º 

162001686 Gustavo De Carvalho Pinheiro 55 Aprovado 32º 

162000017 Peterson Da Silva Oliveira 54 Aprovado Negro/Indígena 33º 

162000020 Guilherme Lucchesi Falcão Da Cunha 54 Aprovado 34º 

162000161 Thaís Cristina Busque Dos Santos 54 Aprovado Negro/Indígena 35º 

162001659 Leonardo Botelho Vilela 53 Aprovado 36º 

 

Lista 2: Classificação dos candidatos destinatários da reserva de vagas a pessoas com deficiência habilitados na primeira 

fase. 

Não há. 

 

Lista 3: Classificação dos candidatos destinatários da reserva de vagas a negros e índios habilitados na primeira fase. 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

162001269 Eduardo Sousa De Menezes 62 Aprovado Negro/Indígena 1º 

162001581 George Lucas Simões Da Silva 57 Aprovado Negro/Indígena 2º 

162000071 Victor Santos Almeida De Freitas 56 Aprovado Negro/Indígena 3º 

162000017 Peterson Da Silva Oliveira 54 Aprovado Negro/Indígena 4º 

162000161 Thaís Cristina Busque Dos Santos 54 Aprovado Negro/Indígena 5º 



 

 

Lista 4: Classificação dos candidatos destinatários da reserva de vagas a pessoas com hipossuficiência econômica 

habilitados na primeira fase. 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

162000705 Aline Leonardo China 56 Aprovado Hipossuficiente 1º 

 

Lista 5: Classificação Geral, por especialidade, de todos os candidatos habilitados na primeira fase, inclusive os 

candidatos destinatários da reserva de vagas a pessoas com deficiência, negros e índios e com hipossuficiência 

econômica. 

PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA CIVIL 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

162002009 Sérgio Eduardo Marisco Duarte 63 Aprovado 1º 

162001498 Guilherme Rios Da Silva 61 Aprovado 2º 

162000159 Renato Gonçalves Do Nascimento 61 Aprovado 3º 

162000502 Maria Gabriella Magalhães Marins Rodrigues 59 Aprovado 4º 

162001931 Leticia Mello Muneron 58 Aprovado 5º 

162000022 Priscila Freitas De Carvalho 58 Aprovado 6º 

162000845 Elivelto Almeida Garrido 58 Aprovado 7º 

162001242 Felipe Mignone Quintairos Jorge 57 Aprovado 8º 

162002411 Tatiane Pacífico De Caux 56 Aprovado 9º 

162000895 Clayton Augusto Da Silveira Henrique 56 Aprovado 10º 

162001904 Luis Paulo De Oliveira Bianco 55 Aprovado 11º 

 

 

PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA MECÂNICA 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

162002102 Carlos Henrique Dos Reis 62 Aprovado 1º 

162002348 Alex Gomes Sabino De Araujo 61 Aprovado 2º 

162000369 Paulo Vitor Lustoza Soares 60 Aprovado 3º 

162001020 Jahn Lisboa Dihlmann 58 Aprovado 4º 

162000169 Tiago Felix Dos Santos 57 Aprovado 5º 

162002720 Victor Pereira Maio 56 Aprovado 6º 

162000858 Victor Luis Santos Rodrigues 56 Aprovado 7º 

162000017 Peterson Da Silva Oliveira 54 Aprovado Negro/Indígena 8º 

162000020 Guilherme Lucchesi Falcão Da Cunha 54 Aprovado 9º 

162001659 Leonardo Botelho Vilela 53 Aprovado 10º 

 

PERITO CRIMINAL - QUÍMICA 

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

162000018 Bruno Marques Dos Anjos 69 Aprovado 1º 

162002340 Marcus Vinicius Salles Falcão 63 Aprovado 2º 

162001269 Eduardo Sousa De Menezes 62 Aprovado Negro/Indígena 3º 

162001831 Lucas Barros Barbosa 61 Aprovado 4º 

162002375 Aluan Andrade Ferreira 58 Aprovado 5º 

162001989 Alessandro Storck Figueira 57 Aprovado 6º 

162001581 George Lucas Simões Da Silva 57 Aprovado Negro/Indígena 7º 

162001066 Juliana Meirelles De Almeida Souza 57 Aprovado 8º 

162001759 Bruno Koiti Serikava 57 Aprovado 9º 

162001961 Joseane Ribeiro Barbosa 57 Aprovado 10º 

162000071 Victor Santos Almeida De Freitas 56 Aprovado Negro/Indígena 11º 

162000705 Aline Leonardo China 56 Aprovado Hipossuficiente 12º 

162001256 Claudia Coutinho Barbosa 55 Aprovado 13º 

162001686 Gustavo De Carvalho Pinheiro 55 Aprovado 14º 

162000161 Thaís Cristina Busque Dos Santos 54 Aprovado Negro/Indígena 15º 

 



Lista 6: Classificação, por especialidade, dos candidatos destinatários da reserva de vagas a pessoas com deficiência 

habilitados na primeira fase. 

Não há. 

Lista 7: Classificação, por especialidade, dos candidatos destinatários da reserva de vagas a negros e índios habilitados 

na primeira fase. 

PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA MECÂNICA  

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

162000017 Peterson Da Silva Oliveira 54 Aprovado Negro/Indígena 1º 

 

PERITO CRIMINAL - QUÍMICA  

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

162001269 Eduardo Sousa De Menezes 62 Aprovado Negro/Indígena 1º 

162001581 George Lucas Simões Da Silva 57 Aprovado Negro/Indígena 2º 

162000071 Victor Santos Almeida De Freitas 56 Aprovado Negro/Indígena 3º 

162000161 Thaís Cristina Busque Dos Santos 54 Aprovado Negro/Indígena 4º 

 

Lista 8: Classificação, por especialidade, dos candidatos destinatários da reserva de vagas a pessoas com 

hipossuficiência econômica habilitados na primeira fase. 

PERITO CRIMINAL - QUÍMICA  

Inscrição Nome 
Nota 
Final 

Situação Classificação 

162000705 Aline Leonardo China 56 Aprovado Hipossuficiente 1º 

 

 

 

 


